



LICITAÇÃO PRESENCIAL BRDE 2019/140

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO 22

Objeto: Contratação de serviços de Propaganda e Publicidade, prestados necessariamente por intermédio de agência de publicidade.

Questionamentos encaminhados por: G/PAC Comunicação Integrada

1)A resposta da pergunta 1 do Questionamento 10 traz a seguinte informação: “Os blocos devem seguir a padronização descrita no Item 2.3, “h”, ou seja, com espiral preto colocado à esquerda e devem adequar-se às dimensões do Invólucro nº 01, conforme descrito no Item 2.6.”.

Lendo o item 2.3 “h” do Anexo II temos a informação: “Em caderno único e com espiral preto colocado à esquerda;”. Por gentileza, favor verificar se a nossa interpretação está correta:

1) Como o item 2.3 “h” traz a determinação que deve haver um caderno único, quer dizer que deve existir apenas um conjunto de folhas encadernado dentro do invólucro 01. Está correto?

RESPOSTA: Sim.

2) Já quando são citados os dois blocos, o edital não se refere a dois blocos físicos, mas sim a dois blocos de texto que estarão presentes na Ideia Criativa descrevendo as peças (com os comentários permitidos para cada peça). Está correto?

RESPOSTA: Sim.

3) Já quando são citados os dois blocos, o edital não se refere a dois blocos físicos, mas sim a dois blocos de texto que estarão presentes na Ideia Criativa descrevendo as peças (com os comentários permitidos para cada peça). Está correto?

RESPOSTA: Sim.

Porto Alegre, 22 de julho de 2020.

Comissão Permanente de Licitações